de urgência, cuja redação final será lida por membro da Mesa Diretora, 
independentemente de publicação. 

RESULTADOS 

Ao longo de 2020, a Comissão de Redação recebeu e analisou 350 

proposições. Foram ao todo 5 (cinco) Projetos de Lei Complementar, 13 (treze) 

Projetos de Resolução, 115 (cento e quinze) Projetos de Decreto Legislativo, 1 

(uma) Proposta de Emenda Constitucional e 216 (duzentos e dezesseis) 

Projetos de Lei, conforme mostra o gráfico a seguir: 

MEMBROS 

Atualmente esta Comissão é composta pelos seguintes deputados: 

TITULARES: 

Raimundo Santos – PATRIOTA 

(Presidente) 

Martinho Carmona – MDB (Vice-

Presidente) 

Junior Hage - PDT